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Vi lager en stor adventskrans

DDeerree  ttrreennggeerr::
Granbar, ståltråd eller tau for å binde sam-
men kransen og for å feste på pynten.
en litt mindre esker med pynt til ad-
ventskransen (f.eks. nøtter, kanel og nellik,
epler, store gule stjerner (papp), noe gyllent
(juletrekuler e.l.), noe rødt (bånd f.eks.))
adventsstake og 4 lys.

Nå skal vi lage en stor krans av grønn-
granbar, men hvorfor er adventskransen
egentlig rundt?
Adventskransen er rund, fordi den har
ingen begynnelse og ingen ende. Ad-
ventskransen symboliserer uendelighet.
Den er så uendelig som Guds kjærlighet er
overfor oss.

Og hvorfor bruker vi grønne grener?
Grønn er håpets og livets farge. Grønnfar-
gen sier: Midt i vinter, i mørke og kulde kan
vi mennesker håpe.

Men vi trenger jo mye mer.

Nå skal vi pynte kransen.
NNøøtttteerr:: Nøtter er symbolet for alt som er
bitter og trist og alt det vi ikke liker. Vi kan

komme med alt dette til Gud, han skal
trøste og hjelpe.

KKaanneell  oogg  nneelllliikk: Det lukter godt og minner
oss på fjerne land og de tre vise menn som
er reist langt for å gi verdifulle krydder,
salver og gull som gaver til Jesus. 

EEpplleerr:: Vi tenker på eplet i paradiset og at
Jesus har gjennom livet sitt tatt fra oss alt
som fjerner oss fra Gud. Deler vi et eple i to
ser kjernehuset ut som en stjerne

SSttjjeerrnneerr:: En stjerne har vist de tre vise
menn veien til krybben.

GGuullll:: Vi bruker gull for å vise hvor verdifull
Guds kjærlighet er for oss. Vi gleder oss
over det og er takknemlige.

NNooee  rrøøddtt::  Rødt symboliserer mye:
kjærlighet, kraft, varme, men også blod.
Rødt minner oss på Jesus liv og død. Vi skal
tenke på hele hans liv og også døden hans
når vi forbereder oss på at han kommer. Så
nå er kransen ferdig og vi kan henge den
opp på døra, eller legge den på bordet
som pynt!

AAddvveennttsskkooss  ffoorr  hheellee  ffaammiilliieenn

Nå nærmer vi oss en spesiell tid. Vi forbereder oss til jul, til å feire bursdagen til
Jesus. Tiden før jul kalles for advent, det betyr ventetid eller komme.

Noen av oss har allerede begynt å pynte litt og planlegge bakst og julegaver. Vi
har begynt å kjenne på gleden, gleden over å glede oss til noe. Derfor vil vi
komme med et lite tips til en ting dere kan gjøre sammen enten før advent eller
for å korte ned ventetiden med:
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Det er fortsatt noe som mangler: 
LLyysseennee:: Vi bruker fire lys. Et lys til de fire
himmelretninger: øst, vest, sør, nord, men
også: et lys til hver søndag i advent, finn
frem adventsstaken.
Lyset viser oss veien til jul. Vi venter på
Guds store gave.

Nå skal vi tenne det første lyset!

Når året er på det mørkeste vil vi tenne et
lys
for julen som snart er her
for Jesus, født i Betlehem

for engelens bud om fred og velvilje
for stjernen som leder oss alle til Jesus.
Måtte lyset fra vår adventsstake minne oss
om himmelens lys.

Vi ønsker dere alle en riktig god 
adventstid og god jul!

Hilsen Kari og John
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Fire lys brant på adventskransen. Det var helt stille, så stille at man kunne høre lysene 
snakke til hverandre.

Det første lyset sukket og sa: «Mitt navn er fred. Jeg skinner så klart, men menneskene vil 
ikke ha fred, de vil ikke ha meg.» Lyset ble mindre og mindre … til slutt sluknet det helt. 

Det andre lyset sa: «Mitt navn er tro. Men jeg er blitt overflødig. Menneskene vil ikke vite 
av Gud lenger. Det er meningsløst at jeg brenner.» Så sluknet det andre lyset. 

Bedrøvet og med lav stemme sa det tredje lyset: «Mitt navn er kjærlighet. Jeg eier ikke 
lenger kraften til å brenne. Menneskene overser meg. De ser bare seg selv og ikke andre 

rundt seg, som de skulle elske.» Så også det tredje lyset sluknet. 

Et barn kom inn i rommet, så på lysene og sa med øynene fulle av tårer: «Dere skal da lyse 
og ikke slukne!»

Da høstes plutselig stemmen til det fjerde lyset: «Vær ikke redd! Mitt navn er håp og så 
lenge jeg brenner, kan vi tenne de andre lysene.»

Barnet fant frem en fyrstikk, og ved å hente lys fra håpets flamme tente hun alle de 
andre lysene igjen. 

LEGENDEN OM DE FIRE ADVENTSLYSENE 
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TTUUSSEENN  TTAAKKKK!!
Vi vil med dette rette en stor takk til alle som var med og bidro til at gjennomføringene
av konfirmasjonshelgene gikk så fint!

Takk til dere som var med å la alt til rette
på selve konfirmasjonsdagene! Takk til
dere som bisto med hjelp i den tekniske
vrimmelen med YouTub-kanal og stream-
ing, lyd og bilde. Takk til musikken!

Takk til alle konfirmantene og deres forel-
dre/foresatte for tålmodighet i en usikker
tid. Det ble til slutt.�

Hilsen oss på kirkekontoret
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Josef er ein av dei figurane som
må vere med i julekrybba. Vi
høyrer ikkje så mykje om han.
Likevel må han vere med, det
vert ikkje jul utan han. Det er
Maria som føder Jesus, og det
er ho som er med i forteljingane
om Jesus som vaksen. Josef
vert på ein måte borte. 

Eg har ein gong gjort Josef til
trønder. Det skulle vere juletre-
fest for store og små på Ås der
vi bur, og sidan det var i kyrkja,
ville ein ha eit alternativ til ein
CocaCola-nisse. Eg hadde tatt
på meg jobben å kome med
gåver til barna, men det var opp
til meg å finne på noko. Så eg
gjekk på juletrefest i kyrkja i
kjeledress, med hammar og
tommestokk i beltet. Det var
det året då vi bygde hus, og
romjula var fine dagar til å få
gjort noko. Så eg kunne gå rett
inn i rolla, utan å skifte, og
spelte snekkaren Josef, frå
Nasaret. 

«Josef» hadde med seg små
gåver til barna, og fortalte julee-
vangeliet slik han hadde op-
plevd det. På trøndersk, så godt
eg kunne hugse åfjordsdialek-
ten. 

For Josef kom frå nord i landet,
han budde ikkje i hovudstaden
Jerusalem. Dei hadde rett nok
slekt i Betlehem, men heller
ikkje det hjalp for å få husrom til

Maria og han sjølv då dei kom
for å skrive seg i keisarens
folketelling. 

Eg veit ikkje heilt om barna
oppfatta poenget, men dei var
fornøgde med å få
godteposane. Kanskje nokon av
dei vaksne gjorde det: Det var
Josef som var innom, ein vanleg
mann, med ein vanleg jobb,
med eit språk eller dialekt som
ikkje var lært i hovudstaden.  

Jesus er født inn i vår verden,
vår heilt verkelege og vanlege
verden. Han er født i ein familie
som ikkje er på slottet eller i
maktas sentrum, men hardt
pressa og trua i ei tid då mykje
sto på spel for dei som hadde
makt. Keisar Augustus ville sikre
seg oversikt over innbyggarane
- og skatteinntekter. Kong
Herodes var redd for rivaler.

Josef vert skildra som den som
gjer det ein far skal gjere – og
som mange fedre og mødre må
gjere i vår tid, også: Beskytte
barnet sitt, om nødvendig ved å
flykte til eit anna land. 
Josef lyttar til Guds tale til han
gjennom draumane sine. Han
lyttar dermed sikkert til si eiga
indre stemme også. Han er ein
mann med integritet og ryg-
grad, og med gjennomføring-
sevne og offervilje. Ein mann
som sikkert levde godt med å
stå bak andre, og ikkje måtte

vere den som var i sentrum og
alt handla om. Men han var ein
person med tanke, haldning og
handlingar som var påverka av
Guds vilje. 

Slik vert det understreka i Mat-
teusevangeliet at Jesus kom til
jord som ein av oss. For å få
fram kva Gud vil midt iblant oss:
At Guds rike med rettferd, fred
og glede skal komme. Inn i alt vi
menneske frydar oss over eller
slit med, i gleder og i sorger, i
kriser og i dei heilt vanlege da-
gane. I snikkarverkstaden. Blant
fiskarar. Blant tollarar og syn-
darar. 

Jesus lærte oss alle å be: «La
din vilje skje på jorda så som i
himmelen.» 

Til ære for Gud. Slik englane
song om det den første jule-
natta. Og til glede for oss. Slik
Josef fekk høyre om det første
gongen.

No skal vi igjen feire jul og kan
igjen høyre det gode bud-
skapet: I dag er det fødd dykk
ein frelsar. I ein stall. Midt iblant
oss.

GGoodd  jjuull  ttiill  aallllee  ii  hheeiillee  NNiiddaarrooss
bbiissppeeddøømmmmee!!

Helsing 
Olav Fykse Tveit, preses og
biskop for Nidaros domprosti 

DÅ JOSEF VAR TRØNDER
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JULEHELSING FRA PRESES

«Då dei var farne, synte Herrens engel seg for Josef i ein draum
og sa: «Stå opp, ta barnet og mora med deg og røm til Egypt, og
bli der til eg seier ifrå! For Herodes kjem til å leita etter barnet og
vil drepa det.» Han stod opp, tok barnet og mora og drog til
Egypt same natta.» Matt 2, 13-14
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Mjuklia 50 år i 2021!
Dette vil bli feiret gjennom hele året på
forskjellig vis.
Vi kan røpe at det blir fest 13.6 og 
Konsert i selveste Nidarosdomen 18.6.
med bl.a. Helene Bøksle, Olav Syrstad 
og Nidarosdomens guttekor 

Jubileumsboka vil bli ferdig på nyåret.
OG:
Du kan gi boka som julegave allerede i år! ved å kjøpe et gavekort 
kr 300,-.

Ring eller meld til 90162225 / 45429691

Julekonsert med Trioen Pocus
BBuuddaall  kkiirrkkee  33..  ddeesseemmbbeerr  kkll..  1199::3300

Fylkesmusikerne Jon Kristian Bye på
Piano, Kjell Magne Robak på Cello, 
Elin Torp Meland på obo/engelsk horn,
Medvirkende: sangerne Runa Hestad
Jenssen og Ola Marius Ryan

Inngang kr 150,-. 

Maks 40 personer. Påmelding til kirkekontoret på mail:
kirkekontoret@mgk.no eller på telefon 72 40 31 50 og 72403154

Med forbehold om endringer i smittesituasjonen.

Arr: Budal menighetsråd / Trøndelag fylkeskommune.

www.storen.kirken.no     
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Jul er for meg en lengsel etter tilhørighet. Julesangene i en kirke vekker gode minner.
Som barn kunne jeg sitte ned og glede meg til det som ventet. 

Som voksen synes jeg at Bibelen beskriver hvordan Jesus Kristus ble utlevert til oss. 
Han ble født inn i vår verden. Han skulle invitere til tilhørighet med Vår Far. 

Evangelisten Johannes skriver: «Men alle som tok imot ham, dem ga han rett til å bli
Guds barn, de som tror på hans navn» (Joh 1,12). 

Det er som om jeg fornemmer en lengsel slik Maria hadde da Jesus kom hjem til hennes
søster, Marta. «Maria satte seg ned ved Herrens føtter og lyttet til hans ord» (Luk 10,39). 

Nå var hun 100% tilstede. I kirken kan du puste inn opplevelsen av at du er 
i Jesus Kristus.

Da kan du oppleve at du får sitte på fanget til Jesus. Han sitter på høyre side av Guds
trone. Og han sitter ved siden av deg. Så kan du puste ut det du har båret på av daglig

strev. Daglig strev slipper vi ikke unna. 

Siden i vår har vi blitt utsatt for mange utfordringer. Vi måtte stenge kirkene våre. 
Vi måtte fjerne putene. Vi måtte stenge barnekrokene. Bamse ble satt i karantene.

Gradvis åpner vi opp igjen. Når det er mulig håper jeg at du kommer og setter deg ned
ved Herrens føtter. Selvsagt kan du også sette deg ned ved Herrens føtter i ditt hjem

eller ute i naturen. Bare sett deg ned ved Herrens føtter. Få være i hans armer. Snuse inn
Guds luften. Kjenne hans hjerteslag.  Kanskje høre stemmen hans. Kanskje hører du noe
han lavmelt ønsker å formidle til deg. Kanskje viser han deg et mentalt bilde som viser
deg at han har sett deg. Han kjenner deg slik du er.  Han vil gjerne lære deg å gå videre

sammen med ham. 

Når vi åpner opp for ham gjennom daglig å søke hans ansikt kommer vi til å bli kjent
med hans røst, og vi kan høre han tale til oss. En pilegrimsvandring, en retreat og en
kristen dypmeditasjon handler om tid med Gud. Bærer du pilegrimsveien i ditt hjerte,
får du ta med deg hvilen ut i hverdagen igjen. Og kanskje hører du midt i julestrevet ord

som vekker lengsel til å være hans barn: «Gå i fred, og hvil i Guds nåde!»

Med ønske om en velsignet julehøytid! 

Ole Dahle
sokneprest

TANKER FØR JUL
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Vi gleder oss over at det er mange som ønsker å
døpe sine barn i Midtre Gauldal. Det er forståelig at
noen nå ønsker å usette dåp til vi igjen kan samles
på normal måte.  Noen familier har dåpskjoler som
representerer lange tradisjoner. Tenk om kjolen blir
for liten … Ja, det oppstår noen utfordringer. Ikke
alle har et like bevisst forhold til dåp, men under
dåpssamtalene får jeg inntrykk av at mange foreldre
ønsker å døpe sine barn fordi dette berører noe
dypt som de vil at barna skal få del i. 

I fjor kom boken Dåpen, en nådens kilde, av Harald
Hegstad. Det er nå er mer vanlig at mennesker
døpes i ulik alder. Hegstad sier: «Vi må snakke om
dåp på en måte som inkluderer mennesker i alle
aldre». Boken beskriver dåpen både som hendelse
og som en prosess. Vi ønsker her å formidle tanker
fra hans bok. Samtidig fletter vi inn våre egne obser-
vasjoner.

Hvert år døpes en eller flere ungdommer før konfir-
masjon.  «Må han bæres?», spør konfirmantene.
Slike spørsmål tyder på at vi trenger å vite mer om
hva dåpen innebærer. Teologi betyr læren om Gud.
En teologi om dåpen handler derfor om å forstå
dåpen i lys av den kristne troen på Gud, eller rettere
sagt: som en del av den kristne troen på Gud. 

Gud handler i og gjennom dåpen. Da Jesus ble
døpt så disiplene at himmelen åpnet seg. En due
kom ned over ham. Bibelen beskriver et møte der
Vår himmelske Far åpenbarer at Jesus er Hans
sønn. Duen symboliserer Den hellige ånd. Likesom
Ånden kommer ned over Jesus, formidler den
kristne dåpen Åndens gave. Likesom Jesus ble in-
nviet til sin tjeneste, er den kristne dåpen en in-
nvielse til et liv i Jesu etterfølgelse. Likesom Jesus i
dåpen ble erklært å være Guds elskede sønn, blir
mennesker Guds elskede barn i dåpen. 

Som ytre handling er dåpen ikke annet enn vann
som mennesker dukkes ned i eller overøses av, men
den er samtidig noe mer. Dåpen er å bli født på ny
med Jesus. I dåpsliturgien av 2017 har skapelses-
perspektivet fått større vekt, noe som blant annet
kommer til uttrykk i bønnen før dåpen. Vi takker vår
evige Gud for at han har skapt oss i sitt bilde. At vi
er dyrebare i hans øyne. Og ber om at Han må om-

slutte den som døpes i sin kjærlighet og gjøre
kirken til sitt hjem.

Bønnen betoner tilhørighet til kirken som et aspekt
ved frelsen. I bønnen ved døpefonten er det synd-
stilgivelse, seier over døden og Åndens gave som
nevnes:

«Barmhjertige Gud, vi takker deg for at dåpen ved
ditt ord er en nådens kilde, der du tilgir oss vår
synd, frelser oss fra dødens makt og gir oss løfte om
det evige liv. Send din Ånd så hun/han/de som
døpes reises opp til det nye livet med Jesus Kristus,
vår Herre».

I dåpen får vi Den Hellige Ånd, og blir en del av
den verdensvide kirken. Å bli døpt handler ikke om
å bli mindre menneske, men å bli et sant menneske.
Det handler om at det gudsbildet man ble skapt til,
skal fornyes og fullendes gjennom å forenes med
Jesus Kristus. Han viser oss veien. Derfor er trosop-
plæring en livslang prosess. Når konfirmantene har
fått sin forbønn, får de en hilsen fra menigheten.
Hilsen er i hovedsak en utfordring til konfirmantene
om å videreføre troen i eget liv. 
«La oss alltid be for hverandre, og sammen med
Kristus gå fremtiden i møte».

Tone Rise, leder i Soknedal menighetsråd, og
sokneprest Ole Dahle
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DÅPEN
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Døpefont i Støren kirke. Trolig malt av Peter 
Andersen Lillie i 1682



MENS VI VENTER …
Adventssøndagene har forskjellige tema:
1.søndag i advent: Fokus på Jesu første komme: Jesus kom en gang.
2.søndag i advent: Fokus på at Jesus skal komme igjen: Vi ser fram mot at Jesus skal komme igjen.
3.søndag i advent: Fokus på at Jesus kommer og møter oss i dag: Vi møter Jesus i dag gjennom
gudstjenesten, bønnen, dåpen og nattverden.
4.søndag i advent: Fokus på hvem Jesus er, han som kom, kommer i dag og skal komme igjen:
Hvem er han som kommer?

Kanskje er denne tida ekstra hudløs i år? En salme kan bli vår bønn i denne tida:

«Solbarn, jordbarn, bak din tynne hud 
stråler mot oss kjærlighet fra Gud. 
Hør oss, se oss, Stjernebarn stig ned, 
så jordens barn i alle land finner julens fred.»
(Tekst: Shirley Erena Murray/Oversettelse: Eyvind Skeie)

Advent er tiden da vi venter på å bli møtt med det som Lukas forteller om:
«Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra keiser Augustus om at
hele verden skulle innskrives i manntall …»

PPrroossttiipprreesstt  HHaannss--OOllee  SSvveeiiaa
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Barna gir i diktene uttrykk for sine ønsker om
ei framtid uten krig.  Diktene får stå som en
på-minnelse til oss alle om å gjøre en innsats
for at barna får det godt uansett hvor de
vokser opp. Det kan være passende å sitere
det verset som mange synger sammen med barna
når de legger seg:

«Kjære Gud jeg har det godt, 
takk for alt som jeg har fått.                                       
Du er god. Du holder av meg. 
Takk at du går aldri fra meg!
Pass på liten og på stor. Gud bevare far og mor.                                    
Og alle barn på jord.» 

(tekst: Margrethe Munthe)

Så lar vi barna gjennom disse versene være av-
slutninga på det vi har skrevet i menighets-
bladet om at det er 75 år siden freden kom til
landet vårt etter 5 års krig.

Det er godt å ha mor og far.                                                                                        
Det er godt å ha ro.                                                                                                     
Det er godt å ha et hjem.                                                                                             
Det er godt å ha penger.                                                                                            
Det er godt å ha glede.                                                                                                
Det er godt å ha stillhet.                                                                                                   
Det kunne vært FRED over hele jorden

GGrroo  99  åårr..

FRED
Vi må få mat og klær.
Vi vil ha hjelp når vi er syke.
Vi vi ha fred.
Vi vil ha et hjem hvor vi har
Mor og far.
Vi vil ikke ha krig. Alle vil ha venner,
for da kan vi hjelpe hverandre.
Alle ønsker at ingen dør.                                                                                                
Vi må ha luft.
Jeg vil ikke dø.                                                                                                                   
Vi vil ha bil, ellers så kommer                                                                                         

vi ingen steder.
Jul er fred. Påske er fred.
Her er det fred, ja her er det fred.

AAnneettttee,,  33..  kkllaassssee.

Her har vi det godt. Vi har et hus.
Jeg har rommet mitt.
Her bor jeg sammen med familien min.
På skolen har jeg mange venner.
Jeg er glad for at det er fred.

HHaannnnee,,  33..  kkllaassssee..

Jeg ønsker at vi skal være gode venner.
Jeg vil ikke at noen skal dø.
Jeg vil at alle skal ha mat.
Jeg ønsker at det skal være
fred på jord. Jeg ønsker at det 
skal bli tomt for krig.

MMaarrii  SSyynnnnøøvvee,,  33..  kkaassssee..

Fred er godt.
Fred er varmt.
Fred er mor og far.
Fred er hjem. 
Fred er mat.
Fred er penger.
Fred er klær.
Fred er glede.
Skulle ønske
det var fred i verden.

KKeennnneett  99  åårr..
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ANDRE VERDENSKRIG OG KIRKEN
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Dikt om fred 
Diktene er skrevet av barn fra Soknedal
skole. Diktene stod i menighetsbladets 
marsutgave i 2000.
Tekst og foto: Kjell Bjarne Rønningsgrind

17. mai er først og fremst feiring av vår frihet. I den
feiringa, ved barnetogene er barna sentrale i feiringa.
Her ser vi fra feiringa på Støren i 2013. 
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JOY TO THE WORLD

En julesalme vi i Sangkoret Samhald har sunget i
mange år, sier leder i koret Solfrid Nytrø. Man
blir glad både når man synger og hører denne.
Vi går nå mot en høytid fylt av glede og
samhold, samtidig som viruset covid19 spres
blant oss. Restriksjoner og anbefalinger om avs-
tand gjør at sangen og kanskje spesielt denne
salmen kan være med å gi flere den samme
følelsen vi får; håp, glede og varme inn mot
julen. 

Om salmen: 
Den britiske forfatteren Isaac Watts slet mye med
sykdom da han var barn. Han overlevde bare så
vidt de første leveårene. Men Watts hadde store
evner og ble pastor i London allerede mens han
var i tjueårene.
Fordi han ikke kunne dra så mye på husbesøk
som han ønsket, skrev han varme brev med trøst
og oppmuntring til personer i menigheten som
var syke, levde i sorg eller hadde mistet motet.
Isaac Watts huskes mest som en av de største
salmedikterne i den engelsktalende verden, med

600 brukte salmer. Hans vidunderlige julesalme
ånder av glede og overskudd og er av de mest
brukte julesangene i verden. (www.norea.no)

Joy to the world
Joy to the world
Joy to the world, the Lord is come
Let earth receive her King
Let every heart prepare Him room
And Heaven and nature sing
And Heaven and nature sing
And Heaven, and Heaven, and nature sing

Gled deg, du jord, la mørket fly,
For lyset blant oss bor.
Å, hvilket dyp av kjærlighet,
Gud vender all vår sorg til fred.
All verden pris hans kjærlighet!

www.storen.kirken.no     

FRA SALMENES SKATTEKISTE
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KONFIRMANTER 2020
1.rekke f.v.: Ronja Friden, May Alette
Broen Berdal, Elina Sommervold
Fagerbæk, Tuva Børseth, Nathalie
Helland, Ida Aas Berg
2.rekke f.v.: Emma Staverløkk,
Camilla Johansen Skjærli, Karen Oda
Barstad Melle, Kristin Gunnes, Oda
Elisabeth Åsbakk, Amalie Røe,
Amalie Isabell Løvli Haugen
3.rekke f.v.: Trosopplærer Kari Da-
grun Digre, Live Marie Grønn Hol-
shaug, Jonas Holte Nilsen, William
Halseth Aasen, Amund Tore Solberg,
Emil Fløttum Røe, Sara Langvik
Laugsand, prostiprest Hans-Ole
Sveia
4.rekke f.v.: Ole Elias Hanshus, Er-
lend Anshushaug Bjerkenås, Sigurd
Rise, Ørjan Fløttum, Jens Borgar
Aarhaug
Foto: Fotograf Eidsmo

1.rekke f.v.: Trosop-
plærer Kari Dagrun
Digre, Gøril Singsaas
Brandegg, Guro
Bonesvoll, Hanna
Lenes
2.rekke f.v.: Vegar Bru-
dal Velva, prostiprest
Hans Ole Sveia, Sig-
urd Svardal Tovmo
3.rekke f.v.: Adrian
Broen, Martin Kolstad
Foto: Fotograf 
Eidsmo

www.storen.kirken.no     

Soknedal kirke

Budal kirke
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1.rekke f.v.: Ingelinn Sveås
Digre, Håkon Høen, Svein-
ung Fløttum, Bjørn Theodor
Wulff Rønning, Hedda Reit-
støen Mathiesen
2.rekke f.v.: Trosopplærer
Kari Dagrunn Digre, Trym
Holstad, Mikael Winsnes,
sokneprest Ole Dahle 
3.rekke f.v.: Per Christoffer
Hinsværk, Sivert Fløttum
Ikke til stede: Julian
Mellemsæter Oshaug

Foto: Fotograf Eidsmo

1.rekke f.v.: Mathilde Enlid
Kant, Victoria Bjerken, In-
geborg Bones, Mali Myhre,
Therese Rolstadaas, Malin
Storrø
2.rekke f.v.: Marit Acobo
Kant, Lea Johanne Rød
Winsnes, Linn Kant Digre,
Malin Sæther Wærnes, Em-
ilie Vikestad, Thea Hermine
Johnson Jensen
3.rekke f.v.: Trosopplærer
Kari Dagrunn Digre, Børge
Vikestad, Tu Ya Naing,
Halvor Gisnås Reitan,
sokneprest Ole Dahle
4.rekke f.v.: Benjamin
Aamot Rundhaug, Jostein
Gorseth Waaberg, Marius
Berge Kant
Ikke til stede: Anniken
Rønsberg Grevstad
Foto: Fotograf Eidsmo

www.storen.kirken.no     

Singsås kirke

Støren kirke
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DET BLIR JUL ALLIKEVEL 

KIRKEVERGEN

Nå er vi inne i den åttende måneden med
Covid19 og vi har langt på vei blitt vant med
den nye måten å leve på. Vi sier ofte at vi har
vært heldige her i kommunen som ikke har
hatt mer smitte enn vi har hatt. Jeg vil heller si
det slik: Alle har vært veldig flinke til å følge
smittevernreglene og tatt hensyn til hveran-
dre, og det er årsaken til at vi ikke har mer
smitte. Midtre Gauldalingen har gjort en god
jobb! Og det må vi fortsette med.

Fastmonterte seter
Innstramningene vi har nå på slutten av året kom
med noen nye regler. I kirke-Norge har diskusjo-
nen i det siste gått på hva som er fastmonterte
seter. De som har prøvd å ta ut en kirkebenk vet
at den er mildt sagt solid festa til gulvet. Men
tiltaket blir forståelig når det skal være fastmon-
terte stoler med armlene. Armlenene er med på
å opprettholde avstanden. Her i kommunen så
kjenner de fleste kirkegjengerne hverandre, og
når vi treffes i kirka så snakker vi sammen. Selv
om vi starter med å sitte en meter fra hverandre
på benkene så er det fort gjort å skli nærmere
hverandre under samtalene.  En meter blir til 90
cm, så 80 cm … Vi mennesker er sosiale vesener. 
Det gjør at myndighetene må sette noen grenser
på antall besøkende og de har valgt å sette et
maksantall på 50 personer. Det virker rart for oss
når vi har kirken som normalt rommer 350 per-
soner, men det har sikkert ikke vært enkelt å finne
en grense som skal omfatte hele landet og i
mange sammenhenger. Men vi må følge rådene
og gjøre det beste ut av det. Nå gjelder reglene
til 6. desember, så vi vet ikke hvordan det blir til
jul, men det er grunn til å tro at det fortsatt blir
restriksjoner. 

Julegudstjenestene  
Men vi planlegger å gjennomføre julegudstjen-
ester uansett. Vi planlegger ut i fra at vi får ha 50
i kirka men også at reglene løsner litt opp slik at
vi kanskje kan få inn fler. Alle kirkene vil etter pla-
nen ha gudstjeneste på julaften som før. Det vil
bli en eller annen form for påmelding, og hvor-
dan dette skal gjennomføres vil bli annonsert.  I

tillegg håper vi å få til et digitalt tilbud julaften,
men vi er fortsatt usikker på formatet. Mye er på
planleggingsstadiet enda for vi har ikke hatt så
lang tid på oss til å finne løsninger. Vi vil komme
med mer informasjon nærmere jul. 
Jeg vil minne om at vi har gudstjenester første-
og andre-dags jul, og som er et godt alternativ til
julaften. Også disse med påmelding. Gudstjen-
estelista som står i dette bladet er per i dag
usikker så vi må ta forbehold om alt er mulig å få
til.  

Andre smitteverntiltak
Vi må fortsatt registrere navn og telefonnummer
til alle som besøker kirkene våre på grunn av
smittesporing. Disse vil bli makulert etter 14
dager. Salmebøker vil fortsatt ikke bli brukt.
I alle våpenhus er det nå satt opp en automat
med desinfeksjonsvæske som alle må huske å
bruke. Alle våre toaletter har nå berøringsfrie ar-
maturer og såpe- og desinfeksjonsdispensere.  Et
lyspunkt er at vi nå har fått lov til å legge putene
tilbake i kirkebenkene og det gjør godt. 
Og renhold gjøres før, i mellom og etter gudst-
jenester. Enkelte ganger må vi dessverre låse
døra for å få vasket før vi slipper inn en ny pulje,
men det er for å sikre at det ikke skal bli noen
berøringssmitte. Menighetsrådene har hjulpet
oss og gjort en enestående jobb, og vi ville ha
hatt problemer med å gjennomføre alt uten
deres hjelp. Vi er svært takknemlig for deres
innsats.  

Ja, det blir en jul preget av korona, men vi får
gjøre det beste ut av det alle sammen. Kommer
du deg ikke til ei kirke i jula kan det være et alter-
nativ å lese andaktene her i menighetsbladet. Og
juleevangeliet hører med. Det kan du lese på
side 19 – denne gangen på budalsdialekt. Det
blir en annerledes kirke-jul, men jul blir det lell. 

God jul til dere alle fra oss på kirkekontoret!

Eli Ødegård

www.storen.kirken.no     



Det er grunn til å utrykke tilfredshet med stellet
av våre kirkegårder. De tilsatte skal berømmes for
arbeidet som utføres. Alltid trivelig å se at alt er
ryddig og fint. Det er tilrettelagt for stell av
gravene med kanner for vatning, dunker for av-
fall, plenklipping, beplantninger m.m. Som-
mervikarene som utfører plenklipping, må også
nevnes. Trivelig å se disse ungdommene som
med stor nøyaktighet utfører plenklippinga. 

Oppmøte til de årlige rakedugnadene er im-
ponerende. Det vises stor interesse for å ha vel-
stelte kirkegårder. En kan også registrere at det
plantes blomster på de fleste gravene. Sjelden å
komme på kirkegården uten at det er noen der
for å stelle på gravene med planting av blomster,
luke ugras, vatning m.m. Ofte er familier samla
der, fint at også barna får oppleve kirkegårds-
besøk. 

Jeg synes at vår tidligere biskop Tor Singsaas sa

noe fint da han innvidde stavkirka på Singsås
gamle kirkegård: “Her er våre forfedre og formø-
dre lagt i Guds Hånd». Stell av gravene er uttrykk
for takknemlighet. 

Gravstøtter kan også minne oss om tidligere
tiders epidemier og tragedier.  

Gode minner hører også med, slik som Per Sivles
har uttrykt det:
“Og når eg sliten trøytnar av, i stid mot alt som veilar,                                                             
eg høyrer stilt fra mor si grav den song som allting
heilar.”

Tekst og foto av Kjell Bjarne Rønningsgrind
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STELL AV KIRKEGÅRDENE/GRAVENE

www.storen.kirken.no     

Kirkegården er et sted der vi kan føle så vel sorg som
takknemlighet og glede over de som der er lagt i
“Guds Hånd”. Her planter Berit blomster på grava til
mormor og morfar.

I 1980-åra bestemte Singsås menighetsråd å ta en opp-
rydding på gammelkirkegården.  Det var rydding og
planering. Under dette arbeidet kom det for dagen ei
plate som nå er oppusset. Den minner oss om ei tid
med stor barnedødelighet.
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GUDSTJENESTER

BUDAL SOKN
24. desember Julaften
Familiegudstjeneste kl. 15:00 v/prostiprest 
Hans-Ole Sveia. Ofring: Frelsesarmeen.

22002211
17. januar 3.søndag i åpenbaringstiden
Gudstjeneste kl.14:00 v/sokneprest Ole Dahle.
Ofring: Menighetens Trosopplæring.

14. februar Fastelavnssøndag
Gudstjeneste kl.11:00. Ofring: Menighetens 
Konfirmantarbeid.

21. mars Maria budskapsdag
Gudstjeneste kl. 14:00. 
Ofring: Menighetsarbeidet.

1. april Skjærtorsdag
Kloppslettbua, - Friluftsgudstjeneste kl 14:00. 

SINGSÅS SOKN
24. desember Julaften
Familiegudstjeneste kl. 14:00 v/sokneprest 
Ole Dahle. Ofring: Kirkens SOS, Trøndelag.

25. desember Juledag
Gudstjeneste kl. 13:00 v/sokneprest  Ole Dahle.
Ofring: Menighetens dåpsopplæring.

22002211
3. januar Kristi åpenbaringsdag
Gudstjeneste kl.11:00 v/prostiprest Hans-Ole
Sveia. Ofring: Det Norske Misjonsselskap.

24. januar 4. søndag i åpenbaringstiden
Gudstjeneste kl.11:00 v/sokneprest Ole Dahle.
Ofring: Kirkens Nødhjelp.

14. februar Fastelavnssøndag
Gudstjeneste kl.14:00. Ofring.

7. mars 3. søndag i fastetiden
Gudstjeneste kl. 11:00. Ofring.

28. mars Palmesøndag
Gudstjeneste kl. 19:00. Ofring.

2. april Langfredag 
Røsbjørgvollen (setra til Bjarne Kristian Sveås)
Friluftsgudstjeneste kl. 12:00. Ofring.

4. april Påskedag
Gudstjeneste kl. 11:00. Ofring.

SOKNEDAL SOKN
24. desember Julaften
Familiegudstjeneste kl.13:00 v/prostiprest 
Hans-Ole Sveia. Ofring: Menighetsarbeidet.

26. desember Stefanusdag/2.juledag
Gudstjeneste kl.11:00 v/prostiprest 
Hans-Ole Sveia. 
Ofring: Misjonsprosjektet i Senegal.

22002211
10. januar 2. søndag i åpenbaringstiden
Gudstjeneste kl.11:00 v/sokneprest Ole Dahle.
Ofring: Onsdagsklubben i Soknedal.

På grunn av Covid 19 og smittevernregler kan det bli endringer i gudstjenestelistene.
Følg med i annonser i avisene og på våre nettsider for oppdateringer.

www.storen.kirken.no     
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31. januar Såmannssøndag
Familiegudstjeneste kl.11:00 v/sokneprest 
Ole Dahle. LysVåken-deltagere deltar.  
Ofring: Norsk kirke i utlandet.

21. februar 1. søndag i fastetiden
Gudstjeneste kl. 11:00. Ofring.

7. mars 3. søndag i fastetiden
Gudstjeneste kl.14:00. Ofring.

21. mars Maria Budskapsdag
Gudstjeneste kl. 11:00. Ofring.

1. april Skjærtorsdag gudstjeneste kl 19:00.
Ofring. 

5. april 2.påskedag
Høytidsgudstjeneste kl. 11:00. Ofring.

STØREN SOKN
13. desember 3. søndag i adventstiden
Gudstjeneste kl. 11:00 v/prostiprest Hans-Ole
Sveia. Ofring: Menighetsarbeidet.

24. desember Julaften
Familiegudstjeneste kl. 16:00 v/sokneprest 
Ole Dahle. Ofring: Frelsesarmeen.

26. desember Stefanusdag/2. juledag
Gudstjeneste kl. 13:00 v/prostiprest 
Hans-Ole Sveia. Ofring: No One Fight`s Alone.

22002211
17. januar 3. søndag i åpenbaringstiden
Gudstjeneste kl. 11:00 v/sokneprest Ole Dahle.
Ofring. Menighetsarbeidet.

7. februar Kristi forklarelsesdag
Gudstjeneste kl. 11:00. Ofring.

28. februar 2. søndag i fastetiden
Gudstjeneste kl. 11:00. Ofring.

14. mars 4.s øndag i fastetiden
Gudstjeneste kl. 11:00. Ofring.

28. mars Palmesøndag
Gudstjeneste kl. 11:00. Ofring.

1. april Skjærtorsdag
Gudstjeneste kl. 11:00. Ofring.

4. april Påskedag
Høytidsgudstjeneste kl. 14:00. Ofring.

Advent
av Inger Hagerup

Så tenner vi et lys i kveld, 
vi tenner det for glede
Det står og skinner for seg selv 
og oss som er tilstede
Så tenner vi et lys i kveld, 
vi tenner det for glede

Så tenner vi to lys i kveld, 
to lys for håp og glede
De står og skinner for seg selv 
og oss som er tilstede
Så tenner vi to lys i kveld, 
to lys for håp og glede

Så tenner vi tre lys i kveld, 
for lengsel, håp og glede
De står og skinner for seg selv 
og oss som er tilstede
Så tenner vi tre lys i kveld for lengsel, 
håp og glede

Vi tenner fire lys i kveld 
og lar dem brenne ned
For lengsel, glede, håp og fred, 
men mest allikevel for fred
på denne lille jord, 
hvor menneskene bor

www.storen.kirken.no     
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STØREN
06.09 Elias Aanerud Bergsmyr
13.09 Oliver Meek Sæter – døpt i 

Byneset kirke
20.09 Ane Laugsand
04.10 Stefan Bjerkset
01.11 Henriette Bredesen
01.11 Oline Fagerbekk Kulmo

SOKNEDAL
13.09 Ingrid Hage Staverløkk
27.09 Theo Paulsen
27.09 Eva Fossum Barstad

SINGSÅS
13.09 Oda Gjersvold Aune – døpt 

på Singsås gamle kirkegård
13.09 Ingeborg Esphaug Talsnes - 

døpt på Singsås gamle 
kirkegård

27.09 Hans Sundlisæter Kosberg
27.09 Trym Fagerbekk

10.10 William Van der Meulen – 
døpt på Singsås gamle 
kirkegård

25.10 Berit Kristine Vinsnesbakk
15.11 Ella-Sofie Granøien Aamot

BUDAL
06.09 Kevin Stjerne Tovmo
01.11 Olav Endalsvoll
01.11 Klara Enlid

SINGSÅS GAMLE KIRKEGÅRD
10.10 Marte Solberg Jensen og

Vegard Andreas Granøien

STØREN
11.09 Lill-Kari Folstad
09.10 Haldis Henny Ranøyen
27.10 Tove Synnøve Hammerås
06.11 Bjørn Skare
10.11 Randi Formo

SOKNEDAL
16.10 Else Laurine Aune
03.11 Helge Westby

SINGSÅS
11.09 Egil Kvernrød
16.10 Anders Oddvar Grytdal

BUDAL
28.08 Gunvor Endalsvoll
03.11 Kjell Tovmo

SLEKTERS GANG

Kirkekontoret
Besøksadresse: Støren næringssenter, Kjørkvollveien 1, 
inngang B, 7290 Støren. 
Postadresse: Rørosveien 11, 7290 Støren
Sentralbord: 72 40 31 50
E-post: kirkekontoret@mgk.no
Hjemmeside: www.storen.kirken.no
Facebook: Kirkene i Midtre Gauldal
Kontoret er åpent kl 9-14. Onsdager stengt.

Menighetsbladet
Utkommer fire ganger pr. år. Kirkekontoret tar imot meldinger
om adresseendring og annet ang. abonnement
Kontingent kr 200 pr. år Bankgiro 4333 35 43487
Redaksjonskomité for Menighetsbladet: Tone Rogstad Rise,
Kjell Bjarne Rønningsgrind, Ingvild Sandberg, Erling Lenvik,
Ole Dahle, Eli Ødegård (red).

Ansvarlig redaktør for Menighetsblad nr 4/2020 
Kirkeverge / daglig leder Eli Ødegård

Neste nummer  
Neste nummer kommer i uke 12. Frist for stoff er 1. mars.
Stoff sendes som vanlig post til Støren kirkekontor, 
Rørosveien 11, 7290 Støren eller på 
e-post: kirkekontoret@mgk.no
Forsidebilde: Singsås kirke i blåtimen. 
Foto: Magnar Kosberg
Trykk: Orkla Grafiske AS, 7300 Orkanger

Ansatte:
Hans-Ole Sveia, prostiprest 72 40 31 53

Ole Dahle, sokneprest 72 40 31 56/970 22 513

Kari Dagrun Digre, trosopplærer 72 40 31 52/903 68 985

Eli Ødegård, kirkeverge 72 40 31 54/950 89 461

Torill Eggen, sekretær 72 40 31 50/954 22 315

John Bjørnli, menighetsarbeider 948 77 263

Stein Sundlisæter Kirketjener/kirkegårdssarb. 970 90 120

Ole Sundlisæter, Kirketjener/kirkegårdsarb. 958 12 936

Magnar Kosberg, Kirketjener/kirkegårdsarb. 918 13 532

Aud Irene Hindbjørg, Kirketjener/kirkegårdsarbeider 908 26 184 

Leder for Fellesrådet: 

Leder: Vegard Hassel 992 21 133

Ledere i menighetsråd
Støren: Erling Lenvik 959 23 630
Soknedal: Tone Rogstad Rise 950 31 869
Singsås: Ruth Elsbeth Sveås Digre 975 65 100
Budal:  Aud Irene Hindbjørg 908 26 184

Støren Kirkelige Fellesråd

D
Ø

P
TE

Vi takker og ber for 
våre nydøpte: 

«Ingen på jorden er
himlen så nær som bar-
net han tar i sin favn...»

D
Ø

D
E

Vi minnes og takker 
for de som nylig har
gått bort.

Vi minner om at vi har flyttet kirkekontoret
Ny adresse er Kjørkvollveien 1, Støren. Inngang B

Velkommen!

V
IG

D
E

Vi takker og ber for 
de nygifte:

«De så Guds 
skaperglede dypt i 
den annens blikk…»

www.storen.kirken.no     
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Juleevangeliet
– på budalsdialekt

Det hænda i di dåvvån at dæ vart utsenda ett varsel frå'n Keisar Augustus øm at hele
væla skull skrives inn i manntal. Den fysst innskrivinga vart hill da hain Kvirinius va land-
shøvding i Syria. Aill samen for åt di nærast bya fær å lætt se innskrives. 

Josef for ifrå by'n Nasaret i Galilea opp te Judea, Davids by Betlehem, færdi hainn va tå
Davids hus å ætt, fær å lætt se innkrives samen mæ Maria søm hainn va færlævva mæ å
søm venta ba'n. Da døm va dær kom tia da ho skull fø. Dæ kom te en gutonge, søm ho
stelt å la ni i krøbbe i en stall fær dæ va itt nå plass åt døm innahuses. 

Dæ va nøver gjætara i nærheten søm hill nattvakt åver søinn sinne. Plussele sto dæ en
ængel fræmfær døm, å Herrens hærlihet lysst åver døm, døm vart allvåle skræmt, men
ængel'n sa: «Vær itt rædd, e kjem ått dokk mæ varsel øm i stor gle'e ått all samen. Idav
ha det kømmite en frælsar i Davids by, å hainn æ Kristus Hærren. Søm kjinnetægn, døkk
ska finn en onge søm æ stelt å ligg ni i krøbbe i en stall.» Mæ dæ såmmå vart ængel'n
ømkransa tå en himmelsk hærskare søm lovprisa Gud å song: 

«Ære være Gud i det høgste å fre på jora samen med fælket søm ha Guds vælbehag.» 

Da englan hadd rest ifrå døm, å for hemat åt himmela, sa gjætaran åt kvarander, «No
går me inn te Betlehem fær å sjå det der søm ha hænda, å dæ søm Herren ha færtært
æss.» Å døm skynta se ivei å fann Maria å n Josef å den lisje ongin søm låv ni krøbba. 

Da døm fekk sjå n, førtært døm øm alt søm hadd vørti sagt åt døm øm den her ongin.
All søm hør på spekkulert på det her søm gjætaran førtært døm. Men ho Maria gjømt alt
det hær inni hjartet sett, å gjekk å tenkt på det. Gjætaran for attendatt å døm lævva å
prisa Gud fær alt dæ døm hadd hørt å sjett, å dæ va akkurat sånn søm døm hadd fått
det færtært. 

Budal kirke i ny drakt. Foto Hans-Ole Sveia

www.storen.kirken.no     



RETUR:
Menighetsblad for 
Støren Kirkekontor
Rørosveien 11
7290 STØRENFulldistribusjon


